
UCHWAŁA NR VII/38/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 22 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 506) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) Rada 
Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Petycja w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Kikół złożona przez Grupę Inicjatywną 
Utworzenia Rady Seniorów Gminy Kikół zostaje rozpatrzona pozytywnie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 2843C336-09D8-49C5-AD49-ACCE5EE221FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 1 lutego 2019 roku do Rady Gminy Kikół wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Rady Seniorów
Gminy Kikół. Petycja została przygotowana przez Grupę Inicjatywną Utworzenia Rady Seniorów Gminy
Kikół, która to zwróciła uwagę na zwiększający się odsetek osób starszych w Polsce, z których wiele ma
dużo zapału i chęci do aktywności społecznej.

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas posiedzenia, jakie odbyło się dnia 11 marca 2019 roku
zapoznała się ze złożoną petycją celem przyjęcia swojego stanowiska. Zwrócono również uwagę, iż
powołanie w/w rady było jednym z punktów programu wyborczego Wójta Gminy. Ponadto, w myśl
przepisów art. 5c ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek
zainteresowanych środowisk może utworzyć gminną radę seniorów.

Komisja Skarg, wniosków i petycji wsłuchując się w głosy seniorów oraz mając na uwadze zapewnienie
Wójta Gminy Kikół o pomocy organizacyjnej w utworzeniu gminnej rady seniorów przyjęła w formie
uchwały stanowisko, w którym wniosła o pozytywne rozpatrzenie złożonej petycji.

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 2843C336-09D8-49C5-AD49-ACCE5EE221FD. Podpisany Strona 1




